Laudes regum christi-  
anissimorum, et  
expositio con-  
cessionum eor-  
um favore fa-  
ctarum.

qualitatibus præditam ad prædictam ecclesiam Bisuntinam, sicut præmittitur vacantem ipsi Clementi prædecessori, seu romano pontifici prædicto per dictum Clementem prædecessorem, vel eundem romanum pontificem in archiepiscopum Bisuntinum ad nominationem hujusmodi instituendam reservavit pariter, atque concessit, et alias prout tam in ipsius Innocentii die xxxi. julii MDCXVIII, quam ejusdem Clementis prædecessorum prædictorum, die xx. augusti MDCCXVIII. in simili forma Brevis respective expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes fusius continetur.

§. 2. Postmodum cum dictæ metropolitanæ ecclesiæ ultimus archiepiscopus quem scilicet idem Ludovicus XV rex vigore concessionis sibi ab eodem Clemente prædecessore per memoratas ipsius literas factæ ad illam nominaverat, extra eandem romanam curiam debitum naturæ persolvisset, dictaque ecclesia per obitum ejusmodi vacasset rec. quoque mem. Innocentius pp. XIII prædecessor quoque Noster, qui eundem Ludovicum XV regem ob egregiam, quam præseferbat indolem, aliaque præclararum virtutum indicia in visceribus paternæ charitatis gerebat, motu proprio ac de apostolicæ potestatis plenitudine eidem Ludovico XV regi ejusque tantum vitæ durante, jus, ut præfertur, nominandi personam idoneam ad ecclesiam Bisuntinam prædictam tunc vacantem, et quoties illa in posterum quovis modo, non tamen per obitum in curia vacare contigisset, reservavit itidem, atque concessit, ac alias prout in ipsius Innocentii XIII prædecessoris literis in simili forma Brevis die xxxi. augusti MDCCXXII expeditis, quarum pariter tenores hic pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes continetur.

§. 3. Nunc vero Nos qui majestatem tuam ob præclaras animi tui dotes, atque religionis zelum, ac in Nos et sanctam Sedem observantiam, aliarumque quibus gloriosi reges christianissimi progenitores tui præcipue præfulserunt, eximiarum virtutum argumenta quæ in te splendere conspiciuntur singulari paternæ charitatis affectu prosequimur, firma spe, ac fiducia in Domino freti, fore ut eorundem majorum tuorum vestigiis inhærens populos ditioni tuæ creditos in fide catholica, ac veteri erga Sedem prædictam obedientia continere pari laude sis conatu-

rus, constitutionesque apostolicas in universis dominiis tuis debitæ semper executioni mandari, ac Sedis ejusdem honorem, et auctoritatem illibatas conservare omni studio sis curaturus, quo regiam benevolentiam erga personas benemeritas, tibi que gratas, et acceptas exercere valeas specialem tibi gratiam facere volentes, ac sperantes quoque te in nominandis ad prædictam ecclesiam Bisuntinam pro tempore pastoris solatio destituta, personis quæ vitæ integritate, religione, fide et doctrina præstantes, ac archiepiscopalis muneris prærogativa dignæ sint, summum studium, summamque diligentiam semper adhibiturum, nec conscientiam tuam hac in re ullo modo lædi passurum esse, motu proprio, ac ex certa scientia Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine tibi, tua tantum vitæ durante, et quamdiu in sinceritate fidei, et unitate ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ ac obedientia, et devotione Nostris, et successorum Nostrorum romanorum pontificum canonice intrantium similiter perstiteris, tandemque civitatem Bisuntinam possideris, jus nominandi personam idoneam prædictis qualitatibus præditam ad ecclesiam Bisuntinam præfatam quotiescumque illam quibusvis modis, et ex quorumcumque personis, non tamen per obitum apud Sedem prædictam vacare contigerit Nobis et romano pontifici qui pro tempore fuerit, per Nos, et eundem romanum pontificem in archiepiscopum Bisuntinum ad nominationem hujusmodi instituendam tenore præsentium reservamus itidem, atque concedimus, ac irritum et inane si secus contigerit decernimus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac prædictæ ecclesiæ Bisuntinæ etiam consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis eidem ecclesiæ, ejusque capitulo, et quibusvis aliis sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, decretis etiam motu proprio, ac ex certa scientia, et consistorialiter concessis, ac etiam iteratis vicibus confirmatis, et renovatis: Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, expressio, aut quævis alia ad id exquisita forma servanda foret, tenores hujusmodi derogamus, illaque adversus

Derogatio contrariorum.

Prorogatio juris nominandi facta ad vitam regis Ludovici XV.

Idem privilegium, cum suis exceptionibus, ac reservationibus novo regi tribuuntur.

præmissa suffragari nullo modo posse, seu debere similiter decernimus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima mensis julii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto pontificatus Nostri anno sexto.

Dat. die  
20. julii  
1774.  
Anno VI.

CCCXXIII.

Pro rege christianissimo indultum nominandi ad Ecclesiam Auraicensem, et monasteria consistorialia diœcesis Auraicensis.

Charissimo in Christo filio nostro Ludovico francorum regi christianissimo.

Clemens PP. XIV.

Charissime in Christo fili noster salutem, et apostolicam benedictionem.

Memorantur concessiones regi Francorum factæ a Clemente XI. ob eximia illius merita, et extirpatione hæreticæ pravitate a diœcesi Auraicensi.

§. 1. **A**lias fel. rec. Clemens pp. XI prædecessor noster eximiis clare: Ludovici XIV, dum vixit francorum regis christianissimi eiusque progenitorum et majorum regum christianissimorum principum longe clarissimorum, invictissimorumque Christi athletarum, ac egregiorum Sedis apostolicæ cultorum pro meritis adductus eidem Ludovico regi, qui, ut ipse Clemens prædecessor acceperat, civitatem, et totam diœcesim Auraicensem ab omni hæreticæ pravitate labe expurgatis, ac eliminatis prophanis, sacros catholicæ religionis ritus ecclesiis restitui curaverat, ejus vita durante tantum, et quamdiu in sinceritate fidei, et unione S. R. E., nec non obedientia et devotione sibi ac successoribus suis romanis pontificibus canonicè intransantibus perstitisset, eandemque civitatem Auraicensem possedisset, jus nominandi personas probatas, bonorum nominis, et famæ, ac secundum sacrorum canonum, et concilii Tridentini decretorum dispositiones, idoneas, ad dictam ecclesiam Auraicensem, ac omnia, et singula monasteria consistorialia dumtaxat in prædicta diœcesi Auraicensi consistentia, quotiescumque illam, et illa quibusvis modis, et ex quorumcumque personis non tamen per obitum apud sedem eandem, vacare contigisset eidem Clementi prædecessori et romano pontifici, qui pro tempore fuis-

set per ipsum Clementem prædecessorem, et eundem romanum pontificem eidem ecclesiæ Auraicensi, et monasteriis respective ad nominationem hujusmodi præficiendas, reservavit, concessit, assignavit, et alias prout in ipsius Clementis prædecessoris literis die xxvii aprilis MDCCVI. expeditis, quarum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Postmodum vero idem Clemens prædecessor clare quoque memorato Ludovico XV dum vixit, eorundem francorum regi christianissimo avo tuo, eximiis suis ita exigentibus meritis, motu proprio, atque ex certa scientia, et de apostolicæ potestatis plenitudine, ejus tantum vita durante, jus nominandi personas idoneas, ad memoratam ecclesiam Auraicensem, ac omnia et singula monasteria consistorialia dumtaxat in præfata diœcesi Auraicensi existentia, quotiescumque, et ecclesiam Auraicensem hujusmodi, non tamen apud dictam sedem, vacare contigisset, eidem Clementi prædecessori, et romano pontifici pro tempore existenti, per ipsum Clementem prædecessorem, eundemque romanum pontificem eidem ecclesiæ Auraicensi, et monasteriis respective ad nominationem prædictam præficiendas reservavit pariter, concessit, et assignavit, ac alias prout in subsequentibus ejusdem Clementis prædecessoris literis in pari forma Brevis die vii. februarii MDCCXXI expeditis quarum quoque tenores presentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

§. 3. Modo Nos qui majestatem tuam præcipuo, ac vere peculiari prosequimur paternæ charitatis affectu firmaspe, ac fiducia in Domino freti, fore ut non minori, quam reges eorundem francorum christianissimi progenitores tui, pietate, religionis zelo, aliisque christianissimè rege dignis virtutibus magis magisque in dies sis præfulsurus, potissimum vero viæ eorundem maiorum tuorum vestigiis impressæ inhærens, populos ditioni tue creditos in fide catholica, ac vetere erga Sedem prædictam obedientia continere, pari laude sis curaturus, constitutionesque apostolicas in universis domiciliis suis debitæ semper executioni mandari, ac sedis ejusdem honorem, et auctoritatem illibatas conservari omni studio sis curaturus, specialem tibi gratiam facere

Prorogatio concessionis favore elterius regis Ludovici XV. pariter ad vitam.

Idem jus conceditur ad vitam novi regis Ludovici XVI cum suis reservationibus, et conditionibus.

volentes, nominationesque personarum tam ad eandem ecclesiam Auraicensem, quam ad monasteria prædicta per te, a die obitus ipsius Ludovici XV regis avi tui Nobis factas, perinde ac si licentia et facultas nominandi ad eandem ecclesiam et monasteria hujusmodi, tibi per Nos continuata fuisset, validas, et efficaces fuisse, esse, et fore decernentes, et declarantes; sperantesque te in nominandis ad ecclesiam Auraicensem, et monasteria consistorialia prædicta personis, quæ vitæ integritate, religione, fide, doctrina præsent, ac episcopalis muneris prærogativa, et alias respective dignæ sint summum studium, summamque diligentiam in posterum quoque adhibiturum, nec conscientiam tuam hac in re ullo modo lædi passurum esse, motu proprio, et ex certa scientia Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine tibi, tua tantum vita durante, et quamdiu in sinceritate fidei, et unione ejusdem S. R. E. ac obedientia, et devotione Nostris, et successorum nostrorum romanorum pontificum canonicè intrantium similiter perstiteris, jus nominandi personas idoneas, prædictis qualitatibus præditas, ad memoratam ecclesiam Auraicensem, ac omnia et singula monasteria consistorialia dumtaxat in præfata diœcesi Auraicensi consistantia, quotiescumque tam illa quam etiam eandem ecclesiam Auraicensem quibuscumque modis, et ex quorumcumque personis, non tamen per obitum apud Sedem prædictam vacare contigerit, Nobis et romano pontifici, qui pro tempore fuerit, per Nos, et eundem romanum pontificem eisdem ecclesiæ Auraicensi, et monasteriis respective ad nominationem hujusmodi præficiendas tenore præsentium reservamus itidem, atque concedimus, et assignamus, ac irritum, et inane si secus attentari contigerit decernimus.

Derogatio consistoriorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ecclesiæ Auraicensis, et monasteriorum prædictorum, ac ordinum quorum illa existant etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, privilegiis apostolicis etiam eidem ecclesiæ Auraicensi ejusque capitulo, ac quibusvis aliis, sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, et decretis et motu proprio, ac ex certa scientia et consistorialiter concessis, ac etiam iteratis vicibus confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus etiam pro sufficienti illi-

*Bull. Rom. Tom. IV.*

lum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia expressio ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi derogamus, illaque adversus præmissa suffragari nullo modo posse seu debere decernimus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima julii millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXIV.

Dat. die  
16. julii  
1774.  
Anno VI.

Facultas traducendi moniales sanctæ Claræ civitatis Salisburgensis ad conventum Cappuccinorum ejusdem civitatis, et respective Cappuccinos ad monasterium monialium prædictarum.

Venerabili fratri  
archiepiscopo Salisburgensi.

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem  
et apostolicam benedictionem.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecisti, quod licet conventus ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum intra septa istius civitatis Salisburgensis positus reperitur, nihilominus in adeo remoto, ac simul eminenti loco extat, ut non levia inde præjudicia proveniant. Quandoquidem ipsius ordinis professores, tam in sacramentis administrandis, quam in ferendo spiritali auxilio infirmis, et in ultimo agone constitutis plerumque suos labores assidue, ac laudabiliter impendere assueverunt. E contra vero in eadem civitate adest monasterium monialium ordinis pariter minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum sub regula sanctæ Claræ de Loreto vulgo nuncupatæ, quæ quidem moniales, quoties translatae essent ad locum modo a fratribus Cappuccinis prædictis inhabitatum, aere magis eminenti, et aperto, ac pro eis, quæ intra clausuræ fines continuo permanere debent admodum meliori ipsæ fruerentur, nec incommodum difficilis accessus ægre ferrent, quin